
           Strana 1 
 

 Závěrečný  účet  obce COTKYTLE za rok 2020 

 

( § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných  předpisů) 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok  2020 ( v tis. Kč z výkazu FIN 2-12) 

Rozpočet byl vytvořen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a zákonem č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 

Návrh rozpočtu  byl vyvěšen od 26.11.2019  do12.12.2019 a schválen  na zasedání 

zastupitelstva obce dne 12.12.2019  usnesením č. 73/2019 a poté byl Rozpočet vyvěšen od 

17.12.2019. 

 

 Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31.12.2019 

% plnění 

K upravenému 

rozpočtu 

Daňové příjmy 7 197,80 6 862,82 6 831,86 99,55 

Nedaňové příjmy    168,45    297,89    292,29 98,12 

Kapitálové příjmy        0,00      12,10      12,06 99,67 

Přijaté dotace    110,70    863,63 1 863,43 215,77 

Příjmy celkem 7 476,95 8 036,43 8 999,64 111,99 

Běžné výdaje 7 326,95 7 481,28 8 413,80 112,47   

Kapitálové výdaje    150,00    357,60    352,88 98,68 

Výdaje celkem 7 476,95 7 838,88 8 766,68 111,84 

Saldo:příjmy-

výdaje 

    197,55    232,96 117,93   

Financování 

celkem 

 - 197,54 - 232,96 - 117,92 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 2 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě a na 

www.cotkytle.cz  ( výkaz FIN 2-12). 

Obec nevede hospodářskou činnost. 

Výkaz Rozvaha a Výkaz zisků a ztrát jsou dostupné dálkovým přístupem na www.cotkytle.cz 

– úřední deska. K nahlédnutí jsou na obecním úřadě  v kanceláři účetní. 

Výsledek hospodaření obce po zdanění  činí   300 491,88  Kč. 

 

2) Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Cotkytle zřízené obcí ( v  Kč) 2020 

Výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy Cotkytle je  4 841,86 Kč . 

 Rezervní fond      fond odměn           FKSP          Fond reprodukce majetku 

                51 961,25     35 742,79 Kč         2 738,54 8 190,00 

Roční účetní závěrka příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů  je 

založena na obecním úřadě. 

 

 

 

 

           

            

http://www.cotkytle.cz/


Strana 2 
 

 

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné  úrovně ( v  Kč) 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2020  činily celkem  829 625  

 

Poskytovatel  ÚZ Účel          Položka Rozpočet Čerpání % 

Kr.ú. Pardubice   výkon stát.spr.   4112     89 700 89 700           100 

MŠMT         13014 ZŠ a MŠ Cotkytle       4122    16 175,25       16 175,25      100 

Kr.ú. Pardubice       98193      volby                          4111    31 000            38 064,60      123 

Kr.ú. Pardubice             KONZUM                  4122   100 000            70 000           100 

Kr. ú. Pardubice  Coronavir   4111   493 750         493 750           100 

Kr.ú. Pardubice  oprava komunikace     4122     80 000            80 000          100 

Kr.ú. Pardubice  JSDHO vysílačky        4122    19 000             19 000          100 

CELKEM                   829 625,25   836689,25       101 

 

4) Poskytnuté transfery z rozpočtu obce za rok 2020 : 

Neinvestiční: 

- Dar  po vyhoření domu            10 000,00 Kč 

- DSO  příspěvky    :                    104 160,00 Kč 

- SMS – členský příspěvek :                                                  3 292,00 Kč 

- Město Lanškroun – přestupky:                      14 000,00 Kč 

- ZŠ a MŠ Cotkytle -  příspěvek na provoz :                    667 710,00 Kč 

- Charita Zábřeh                        13 000,00 Kč 

- příspěvek po ukončení školní docházky rodičům žáků     78 000,00 Kč 

- Linka bezpečí                                                                       1 000,00 Kč 

- KONZUM Ústí n.O. příspěvek          194 438,00 Kč 

- Nadační fond                  6 000,00 Kč 

- Římskokatolická církev             64 600,00 Kč 

- Příspěvek na žáka              84 000,00 Kč 

   

 

CELKEM :           1 240 200,00 Kč 

 

5) Stav účelových fondů a finančních aktiv v Kč 

Sociální fond      

počáteční stav  příděl  použití   zůstatek 

21 448,65  34 646,00 36 675,00  19 419,65 

 Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem obce  a statutem sociálního fondu  ze dne 

24.6.2009 schválený zastupitelstvem obce dne 24.6.2009, usnesení č. 24/09. 

 

6) Majetek obce k 31.12.2020 

 

Název majetku Hodnota majetku 

Dlouhodobý nehmotný      803 148,04  

Dlouhodobý hmotný 25 280 711,61 

Zůstatek na účtech   9 036 339,89 



           Strana 3 
 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

 

Dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 nebylo provedeno . 

Konečné přezkoumání hospodaření obce za rok 2020  bylo provedeno 31.3.2021. 

Přezkoumání provedla pracovní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje ve složení:  

 

Bc. Zdeňka Škarková, kontrolorka pověřená řízením přezkoumání , p. Zdeňka Fassnerová. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu  se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

  

           

Závěr zprávy: 

 Při přezkoumání hospodaření obce Cotkytle za rok 2020  

- byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení §10odst.3 písm.c) zákona 

č. 420/2004 Sb., a to : 

Zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi 

obcí a členem zastupitelstva 

- byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v 

§10 odst. 3 písm.c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 
- minimální hodinová mzda v roce 2020 

- uvolněnému členovi zastupitelstva byla poskytnuta měsíční odměna v jiné výši, než je 

stanoveno nařízením vlády. 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

       

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020  je přílohou  

k závěrečnému účtu a je dostupné dálkovým přístupem na www.cotkytle.cz - úřední deska.  

K nahlédnutí je na obecním úřadě v kanceláři účetní. 

 

 

Přílohy:  

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Cotkytle  za rok 2020 

2. Výkaz FIN 2-12 za rok 2020 

3. Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2020 

4. Rozvaha k 31.12.2020 

5. Příloha k 31.12.2020 

 

 

 

Všechny přílohy jsou v plném znění k nahlédnutí na obecním úřadě Cotkytle v kanceláři 

účetní a dále jsou jsou dostupné dálkovým přístupem na www.cotkytle.cz – úřední deska. 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo obce Cotkytle schvaluje celoroční hospodaření obce a 

závěrečný účet obce za rok 2020, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2020 s výhradou a dává souhlas s celoročním hospodařením  bez výhrad. 

 

 

http://www.cotkytle.cz/


           

Strana 4 
 

Vypracovala: Renata Borovcová, účetní obce Cotkytle   

Dne: 7.5.2021  

 

 

                 Vlastimil Jureček 

                  starosta obce 

        

 

Vyvěšeno:  

Sejmuto:     

 

 

Schváleno Zastupitelstvem  obce  Cotkytle dne:  4.5.2021    č. usnesení:    11/2021.     


